
Sazebník úhrad za zpřístupňování informací podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na 

informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Tento sazebník stanoví v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 a 4 zákona č. 123/1998 Sb., o 

právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, veřejně přístupný 

sazebník úhrad spojených se zpřístupňováním informací podle tohoto zákona a uvádí 

podmínky, za nichž se úhrady vybírají.    

 

Sazebník výše úhrad: 

Při stanovení výše úhrady těchto nákladů, se vychází ze sazeb stanovených Sazebníkem 

úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, vydaným a schváleným zastupitelstvem obce 

usnesením č. 414/13/24 dne 06.11.2024.  

 

1. Pořizování kopií – černobíle   

A4 jednostranná kopie                2,00 Kč  

A4 oboustranná kopie                 4,00 Kč  

A3 jednostranná kopie                4,00 Kč  

A3 oboustranná kopie                 8,00 Kč   

 

2. Pořizování kopií - barevně   

A4 jednostranná kopie              20,00 Kč  

A4 oboustranná kopie               40,00 Kč  

A3 jednostranná kopie              50,00 Kč  

A3 oboustranná kopie               60,00 Kč   

 

3. Výtisk z tiskárny – černobíle A4  

jednostranná kopie                 2,00 Kč  

A4 oboustranná kopie                 4,00 Kč  

A3 jednostranná kopie                4,00 Kč  

A3 oboustranná kopie                 8,00 Kč   

 

4. Výtisk z tiskárny – barevně   

A4 jednostranná kopie              20,00 Kč  

A4 oboustranná kopie               40,00 Kč  

A3 jednostranná kopie              50,00 Kč  

A3 oboustranná kopie                    60,00 Kč   

5. Datový nosič – vlastní     30,00 Kč   

6. Poštovné, je-li informace zasílána poštou, dle sazebníku poštovních služeb a cena za balné 

je stanovena ve výši 50,- Kč   

7. Osobní náklady za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, přesáhne-li doba zpracování 

a vyhledávání informace 20 minut se stanovuje za každou započatou hodinu 200,00 Kč.   

8. Úhrady nákladů jsou příjmem obce.    

 



Podmínky, za nichž se úhrady vybírají  

1. V případě, že bude povinná osoba za poskytnutí informace požadovat úhradu, písemně 

oznámí tuto skutečnost spolu s výší a způsobem úhrady žadateli před poskytnutím informace. 

Z oznámení musí být zřejmé na základě jakých skutečností a jakým způsobem byla výše 

úhrady poskytovatelem vyčíslena.  

2. Informace budou poskytnuty bezplatně, pokud se bude jednat o informace v rozsahu 

zpracování do 20 minut; v případě časově náročného vyhledávání a zpracování informací, 

které přesáhne stanovený limit, bude požadována úhrada. 

3. Čas potřebný ke kopírování listin se nezapočítává do doby zpracování, jelikož je již vyjádřen 

v ceně za jednotky. 

 

Ostatní ustanovení 

1. Žadatel může úhradu provést buď v hotovosti na pokladně obecního úřadu, a to v úředních 

hodinách, nebo převodem na bankovní účet obce číslo účtu 8420771/0100 

2. Tento Sazebník úhrad za zpřístupňování informací podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu 

na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů byl schválen zastupitelstvem 

obce pod číslem usnesení 415/13/24.  

 

 

 

 

 

Spáčil Tomáš 

starosta obce 

 

 

 

 

 

  


		2024-11-11T09:16:22+0100
	Tomáš Spáčil




